Typ B1
Scheibendübel des Typs B1 sind Dübel
besonderer Bauart, die aus einer runden Scheibe
mit einem umlaufenden Flansch und einer auf der
gegenüberliegenden Seite zylindrischen Nabe mit
einem Bolzenloch in der Scheibenmitte bestehen.
Die Kraftübertragung erfolgt über diese Nabe und
einer dazu passenden Bohrung im Stahlteil.

Zur Aufnahme der Nabe werden in den Stahlteilen
Bohrungen im Außendurchmesser der Nabe +max
2mm eingebracht
Nach der Montage der Hölzer an die Stahlteile
werden Bolzen zur Sicherung der Klemmwirkung
eingebaut
Technisches Datenblatt
B1
Appel Scheibendübel (B1)
Technische Daten
Abmessungen - Scheibendübel Typ B1
Artikel Typ
Verbinder Abmessungen
Ø Außerhalb Höhe [mm] Ø Innen Ø seitlich der Nabe
dc [mm] hc [mm] d1 [mm] d3 [mm]
B1-65M12 B1 65 23 13 22.5
B1-80M12 B1 80 23 13 25.5
B1-95M12 B1 95 23 13 33.5
B1-128M12 B1 128 32.5 13 45
B1-160M16 B1 160 34.5 16.5 50
Technisches Datenblatt
B1
Appel Scheibendübel (B1)
Installation